از توضیحات ازرقی در باب این عمارت چنین بر می آید که رباط السدره، در فضای باز شرق آن ساخته شده و مقابل سر در بیت الله، از سوی مسعی، قرار داشته است؛ خیابانی عریض که به موازات حرم از شمال به جنوب کشیده شده بود، حد واسط میان این دو بنا بوده است (ازرقی، ۱۹۷۸م، ج ۲، صص ۷۵ و ۸۷).

فاسی هیچ اطلاعی در باب تاریخ احداث و واقف این بنا ارائه نکرده است؛ هر چند گمان می برد که تاریخ ساخت بنا نباید پیش از سال ۴۰۰ق. / ۱۰۰۹م. بوده باشد (فاسی، ۱۹۸۵م، ج ۱، ص ۵۲۷).

میانه قرن هشتم / چهاردهم، سلطان مملوک الملک صالح اسماعیل (۷۴۶ - ۷۴۳) عملیات بازسازی این رباط را اجرا کرد و به دلیلی نامعلوم، نام درخت سدره را بر آن نهاد (ابن تغری بردی، نجوم الظاهره، ج ۱۰، ص ۹۶).

#### \* رباط الفوقانیه

۱۳. فاسی، تقی الدین محمد بن احمد، ۲۰۱۳م، تحصیل المرام من تاریخ بلد الحرام، ریاض.
۱۴. فعر، محمد بن فهد، ۱۴۰۵ق، تطور الكتابات و النقوش فی الحجاز منذ فجر الإسلام حتى منتصف القرن السابع الهجری، جده.
۱۵. محمد محمد امین، ۱۹۸۰م، الاوقاف و الحیاة الاجتماعیة فی مصر ۹۲۳ - ۶۴۸ق / ۱۵۱۷- ۱۲۵۰م دراسة تاریخیة و ثائقیة، قاهره: دار النهضة العربیة.